[image: image1.png]

Администрация

Подгорненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2022

                № 86                                           с. Подгорное
	О прогнозе социально-экономического развития Подгорненского сельского поселения на 2023-2025 годы

В соответствии с постановлением Администрации Подгорненского сельского поселения от 06.06.2022 № 39 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Подгорненского сельского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложения.

2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Подгорненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.

Глава Администрации Подгорненского
сельского поселения                                                                                  Л.В.Горбатенко

Постановление вносит сектор
экономики и финансов

Приложение

к постановлению Администрации
Подгорненского сельского поселения
от 04.10.2022  № 86
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития  Подгорненского сельского поселения  на 2023-2025 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	Прогноз

	2020
	2021
	2022

(оценка)
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	206682,9
	208200,0
	248374,3
	277496,2
	297807,8
	318392,2

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	103,1
	100,7
	119,3
	111,7
	107,3
	106,9

	2.
	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	млн. рублей
	2,0
	2,2
	2,4
	2,5
	2,6
	2,7

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	64,1
	102,1
	91,9
	94,5
	99
	99,7

	3.
	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Численность работников  всего (по полному кругу предприятий)
	Человек
	201
	183
	178
	175
	174
	173

	5.
	Фонд заработной платы

	в действующих ценах
	 тыс. рублей
	81846,0
	84037,3
	84787,04
	99397,07
	96544,85
	101673,46

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	108,2
	102,7
	100,9
	106,6
	106,8
	105,3

	6.
	Среднемесячная зарплата
	Рублей
	33932,84
	38268,35
	39694,31
	43046,22
	46237,95
	48975,66

	% к предыдущему году
	109,8
	112,8
	103,7
	108,4
	107,4
	105,9

	7.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	 человек
	1120
	1090
	1100
	1110
	1125
	1135

	% к предыдущему году
	110,2
	97,3
	100,9
	100,9
	101,3
	101,0

Главный специалист
по  вопросам экономики                                                                                      Е.В.Белова